
1

1. Užduotis.

Kūrybinės užduotys
Senojo Testamento pranašai

Įsivaizduok, kad esi senųjų raštų ir civilizacijų tyrinėtojas. Gerai išstudijavai Senojo Tes-
tamento pranašų gyvenimus ir rašai žinutę apie pranašo misiją į parodos informacinį 
stendą.
 
Įsižiūrėk į simbolį, perskaityk Šv. Rašto ištrauką ir interpretuok pranašo misiją.

Simbolis – ženklas Šventojo Rašto ištrauka

Pranašas, jo misija

<...> dar prieš tau gimstant, tave pašventinau, 
pranašu tautoms tave paskyriau. (Jer 1, 5)



2

Kūrybinės užduotys

Simbolis – ženklas Šventojo Rašto ištrauka

Pranašas, jo misija

Štai dedu savo žodžius į tavo lūpas!
(Jer 1, 9)



3

Kūrybinės užduotys

Simbolis – ženklas Šventojo Rašto ištrauka

Pranašas, jo misija

Prieš tave jie kovos, bet tavęs neįveiks,
nes aš esu su tavimi, kad tave išgelbėčiau. 

(Jer 1, 19)



4

Kūrybinės užduotys

Simbolis – ženklas Šventojo Rašto ištrauka

Pranašas, jo misija

Maištingą ir neklusnią širdį turi ši tauta, 
nusigręžė nuo kelio ir nuėjo sau. <...> Jų 

nedori darbai – nuodėmė ant nuodėmės, – 
teisingumo nė paisyt nepaiso, našlaičių bylų 

negina, vargšų skundų negirdi. 
(Jer 5, 23, 28)



5

Kūrybinės užduotys

Simbolis – ženklas Šventojo Rašto ištrauka

Pranašas, jo misija

Sugrįžk, maištingoji Izraelio tauta, –
tai VIEŠPATIES žodis, – nebūsiu tau piktas,  

nes esu maloningas... 
(Jer 3, 12)



6

Kūrybinės užduotys

2. Užduotis.

Dialogas su Izraelio pranašu ir aktyviu piliečiu apie socialinio teisingumo problemas 
visuomenėje.

Sukurk dialogą

Apibūdink, kokias pasaulio problemas kėlė Izraelio pranašai ir kokias šių dienų 
aktyvūs piliečiai.
Užrašyk, kokias problemų priežastis nurodė pranašai, o kokias išskiria šių dienų 
žmogus.
Įvardyk, su kokiais sunkumais susidūrė pranašai norėdami keisti situaciją, 
su kokiais iššūkiais susiduriama dabar.
Papasakok, apie kokią ateitį svajojo Izraelio pranašai ir kokią visuomenės gerovės 
viziją turi šiuolaikinis žmogus.
Pasvarstyk, kokius dvasinės pagalbos būdus siūlo pranašas, ką siūlo šių dienų 
žmogus dvasinei stiprybei palaikyti.
Keliais sakiniais apibendrink dialogą ir atsakyk, koks yra moralės ir socialinio 
teisingumo ryšys.

http://smp2014do.ugdome.lt/uploads/objects/dialogas_1155/


7

3. Užduotis. Laiškas Dievui

Parašyk laišką Dievui apie šių dienų jaunimo problemas.
 
Tu esi susirūpinęs, išsigandęs, nežinantis, ką daryti, kaip padėti, kaip išbristi iš šios situ-
acijos. Tavo bandymai padėti tiems, kurie pateko į bėdą, yra nesėkmingi, jie atstumia 
tave, šmeižia, niekina. Todėl kreipiesi į mylintį, teisingą, gailestingą Dievą tikėdamasis 
paguodos ir patarimo.

Prisimink, kaip rašomi laiškai, ir laikykis nusistovėjusios tvarkos. Laiškas pradedamas pa-
garbiu kreipiniu. Pradžioje parašome, ką žinome apie Dievą ir Jo begalinę meilę žmogui. 
Po to trumpai prisistatome, kas esame, nurodome, kokiu tikslu kreipiamės, išsakome 
savo rūpestį, problemas, džiaugsmą, skausmą, nusivylimus. Vėliau išreiškiame savo viltis 
ir lūkesčius, nes pasitikime begaline Dievo meile. Laiškas baigiamas atsisveikinimu, lin-
kėjimu, pasirašoma.

Kūrybinės užduotys


	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 


